
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIII  Nº 6287    Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   06 de julho de 2023

                          Estado da Bahia 
                        Município de Serra Dourada 
                          CNPJ: 14.222.277/0001-73 – Rua Duque de Caxias, s/n – Tel, (77) 3686-2079 
                          CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO 
Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação. 

 
O Prefeito Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer 
favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 046/2023 de Dispensa de Licitação DSP nº 016/2023, bem 
como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto a Contratação de profissional 
Fisioterapeuta, Pessoa Física, para Prestação de Serviços como Fisioterapeuta junto ao NASF (Núcleo 
de Apoio à Saúde da Família) na sede deste Município, através do Sr. EDILAN PEREIRA DA SILVA, 
Fisioterapeuta, inscrição CREFITO nº 364588-F, portador do CPF nº  077.261.675-21 e Cédula de 
Identidade nº 16772858 00 SSP/BA. O valor total global da contratação é de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais) dividido em 06 (seis) parcelas iguais mensais de R$ 2.000,00 (dois mil reais) pelos serviços 
prestados, com vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2023, de acordo com o 
artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, atualizada pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018. 
PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI. 
Serra Dourada – Ba, 06 de julho de 2023. 

 
Auzenildo Sousa Costa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
06 de Julho/2023 02

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
  
 
 

 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2023. 
 
 

O Prefeito Municipal de Serra Dourada/BA, no uso de suas atribuições legais, após o prazo recursal, HOMOLOGA o 
procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº. 08/2023–CPL/PMSD/BA ao Licitante vencedor, a Empresa: 
 
NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.914.425/0001-20, vencedora do lote 
único do Certame, totalizando a quantia global de R$ 279.700,00 (duzentos e setenta e nove mil e setecentos reais).  
 
 
Total Global da Licitação R$ 279.700,00 (duzentos e setenta e nove mil e setecentos reais), por apresentar proposta com o 
menor preço por lote para execução do objeto nos termos de classificação e Julgamento feito pelo Pregoeiro e pela Equipe de 
Apoio desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na “ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E 
JULGAMENTO”, pelo que, após o transcurso do prazo recursal, lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os 
termos fixados no edital. 
 
O processo está à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 14:00 horas.  
 
Serra Dourada/BA, 06 de julho de 2023.  
 

 
 
 

Auzenildo Souza Costa 
Prefeito Municipal 

 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
06 de Julho/2023 03

 
                       Estado da Bahia 

           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 
 

 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
Ratificação do Ato de Inexigibilidade de Licitação. 

 
O Prefeito Municipal de SERRA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

após parecer favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; 

 

RESOLVE: 

 

O Prefeito Municipal de Serra Dourada, no uso de suas atribuições legais, ratifica o Processo 
Administrativo PA nº. 044/2023 de Inexigibilidade de Licitação IN nº 05/2023, bem como Homologar e 
Adjudicar o referido processo que tem por objeto a contratação dos serviços técnicos especializados de 
assessoria para execução da avaliação e formação dos pretensos gestores escolares do município de 
Serra Dourada – BA, conforme termos    e condições contidas no processo de inexigibilidade de licitação 
nº 05/2023, e nos termos do art. 25, inciso II, combinado com o artigo 13, III e VI da Lei nº 8.666/93, 
autorizando assim, a contratação e a emissão do empenho em nome da Empresa SABER 
CONSULTORIA E FORMAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 30.870.308/0001-59. O valor Total 
Global da contratação é de R$ 39.270,00 (trinta e nove mil duzentos e setenta reais), com vigência de 
06 (seis) meses, a partir de sua assinatura, de acordo com o artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Serra Dourada/BA, 06 de julho de 2023. 
 
 
 
 

Auzenildo Souza Costa 
Prefeito Municipal 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
06 de Julho/2023 04

 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO 

 
ESPÉCIE: PA 047/2023 - Termo de Distrato do Contrato nº. 106/2023 – PA 034/2023 – Dispensa de Licitação nº 011/2023.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serra Dourada/Ba.  
CONTRATADA: LAEDSON JOSÉ RIBEIRO DO ROSARIO, C.P.F sob Nº. 171.761.745-04 
OBJETO: RESCISÃO do Contrato de Locação de Imóvel n 106/2023, que tem como objeto a Locação de 01 (um) imóvel tipo 
residencial, localizada na Rua Lealdino J. dos Reis, nº 96 – Bairro Serra Douradinha – Serra Dourada/BA, onde o mesmo será 
utilizado para abrigar uma família de baixa renda, conforme relatório técnico da Secretaria de Assistência Social deste Município. 
Rescisão consensual de acordo com Lei 8.666/93, artigo 79 II. A contar de 05/07/2023 
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Sr. Prefeito Auzenildo Souza Costa e pela Contratada, o Sr. Laedson José Ribeiro do Rosário.  
Serra Dourada/Ba, 04 de julho de 2023. 
 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

05Barreiras/BA
06 de Julho/2023


		2023-07-06T11:20:36-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




